



Pismo: CRZP/17/2018/AEZ/11

Gdynia dnia: 2018-02-22

ul. Morska 81-87
bud. F pok. 235
81-225 Gdynia

www.am.gdynia.pl

Zespół ds. Zamówień
Publicznych (AEZ)

tel. 58 55 86 421 / 266
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: zampubl@am.gdynia.pl

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ_2

*Szanowni Państwo
Uczestnicy postępowania*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-02-21 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego** na:

„Świadczenie usług ubezpieczeń grupowych dla pracowników Akademii Morskiej w Gdyni - 3”

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

1. Załącznik nr 2 OPZ, dział „Definicje punkt 10” oraz dział „Warunki przedmiotowe punkt 13” i Oferta, punkt B. (Tabele) - prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że wskazane w tabelach ryzyko „ciężkiej choroby / poważnego zachorowania” jest tożsame z opisanym w punkcie 10 działu „Definicje” OPZ ryzykiem „poważne zachorowanie Ubezpieczonego”?

Odpowiedź: **Zamawiający potwierdza.**

2. Załącznik nr 2 OPZ, dział „Definicje, punkt 10.12” - czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć, jako równoważną, następującą doprecyzowującą definicję Wykonawcy?: tylko takie oparzenia, które wymagają hospitalizacji i obejmują: a) ponad 60% powierzchni ciała - dla oparzeń II stopnia oraz II i III stopnia łącznie lub b) ponad 15% powierzchni ciała - dla oparzeń III stopnia. Konieczne jest przedstawienie karty informacyjnej leczenia szpitalnego ze szczegółowym określeniem stopnia oparzenia i procentu oparzonej powierzchni ciała?

Odpowiedź: **Zamawiający nie akceptuje proponowanej zmiany pozostawiając zapisy SIWZ bez zmian**

3. Załącznik nr 2 OPZ, dział „Definicje punkt 17” i Oferta, punkt B. (Tabele) - Zamawiający podał w wierszach Tabel jednolitą wartość świadczenia za dzień pobytu w szpitalu w ramach poszczególnych zdarzeń (pobyt wskutek choroby, nieszczęśliwego wypadku itp.). Czy Zamawiający dopuści znajdujące się w ogólnych warunkach Wykonawcy ograniczenia, w związku z którym za pobyt w szpitalu powyżej 15 dnia świadczenie za dzień pobytu równe jest świadczeniu za pobyt w wyniku choroby?

Odpowiedź: **Zamawiający potwierdza swoją akceptację jeżeli stosowne świadczenia wynikają z zapisów OWU danego Wykonawcy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**



ul. Morska 81-87
bud. F pok. 235
81-225 Gdynia

www.am.gdynia.pl

Zespół ds. Zamówień
Publicznych (AEZ)

tel. 58 55 86 421 / 266
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: zampubl@am.gdynia.pl

Akademia Morska w Gdyni

4. Załącznik nr 2 OPZ, dział „Definicja punkt 19” - Czy Wykonawca może założyć, że wskazany w punkcie 90 dni dotyczy sumarycznej liczby pobytu w szpitalu w trakcie roku polisowego, natomiast w przypadku pojedynczych pobytów dopuszcza się limity zawarte w standardowych o.w.u. Wykonawcy? (np. 30 dni)

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wskazany okres czasu 90 dni dotyczy jednego roku polisowego, a pojedynczy okres pobytu w szpitalu nie może być limitowany w zakresie tego świadczenia. Oznacza to, że wskazane świadczenie może być należne za jeden pobyt 90dniowy bądź 10 pobytów 9dniowych. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

5. Załącznik nr 2 OPZ, dział „Warunki przedmiotowe punkt 3” - wykonawca prosi o informację, czy wśród obecnie wymienionych pracowników którzy będą mogli przystąpić do ubezpieczenia znajdują się osoby przebywające na zwolnieniu lekarskim, w szpitalu, hospicjum, placówce dla przewlekłe chorych, na świadczeniu rehabilitacyjnym lub nie jest uznana za niezdolną do pracy lub niezdolną do służby? (prośba o odrębne wskazanie dla każdego z punktów) Wykonawca pragnie podkreślić, że odpowiedź twierdząca w którymkolwiek z przypadków nie wpłynie na kwestie możliwości ich przystąpienia (nadrzędny jest zapis SIWZ), natomiast wiedza o tym pomoże mu w należytej obsłudze ubezpieczenia i prawidłowemu wyliczeniu składki / ryzyka. Wykonawca prosi też, aby w przypadku, gdyby takie osoby się odnalazły, bezwzględnym warunkiem ich przystąpienia była ciągłość w opłacie składki.

Odpowiedź: Zamawiający nie ma wiedzy na dzień składania niniejszego wyjaśnienia w temacie zapytania.

6. Załącznik nr 2 OPZ, dział „Warunki przedmiotowe punkt 12 i 25” - Wykonawca prosi o wyjaśnienie intencji zapisu punktu 12.a. mówiącego o tym, że nie można stosować karencji w stosunku do dotychczas ubezpieczonych lub przystępujących do ubezpieczenia z zachowaniem ciągłości ubezpieczenia bez względu na moment ich przystąpienia (w przypadku pozostałych Zamawiający dopuszcza maksymalnie 3-miesięczny okres braku karencji). Czy należy rozumieć, że pracownik, który nie przystąpi do umowy ubezpieczenia w ciągu pierwszych 3 miesięcy, a zrobi to np. w 7-ym miesiącu trwania umowy, nie będzie mógł mieć nałożonych karencji o ile wykaże, że przez ten okres posiadał inną umowę grupowego ubezpieczenia na życie zawartą przez Zamawiającego? (analogicznie - tak samo będą mogli przystąpić jego małżonek lub pełnoletnie dziecko, jeśli wykażą ciągłość grupowego ubezpieczenia na życie?) Czy to oznacza też, że Zamawiający dopuszcza równoległe funkcjonowanie u siebie kilku umów grupowego ubezpieczenia na życie?

Wykonawca pragnie też zauważyć, że zapisy punktu 12 mogą stać w sprzeczności z zapisem punktu 25, który nie wspomina o szczególnych zasadach osób przechodzących z ciągłością ubezpieczenia.

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest, aby osoby obecnie tworzące grupę ubezpieczonych nie były objęte jakimikolwiek karencjami. Przystąpienie do ubezpieczenia wymaga tu zachowania ciągłości ubezpieczenia.

Brak karencji dotyczy również osób, które nabyły prawa do



ul. Morska 81-87
bud. F pok. 235
81-225 Gdynia

www.am.gdynia.pl

Zespół ds. Zamówień
Publicznych (AEZ)

tel. 58 55 86 421 / 266
e-faks: 58 741 22 50

e-mail: zampubl@am.gdynia.pl

przystąpienia do ubezpieczenia grupowego i skorzystały z niego we wskazanym, dopuszczalnym okresie.

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

7. Załącznik nr 2 OPZ, dział „Warunki przedmiotowe punkt 14”- czy za „związek przyczynowo skutkowy między wystąpieniem jednego poważnego zachorowania, a pojawieniem się drugiego” Wykonawca będzie mógł uznać również zawarte w standardowych ogólnych warunkach precyzyjne powiązania pomiędzy dwoma lub większą ilością jednostek chorobowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca wypłacał świadczenia z tytułu uszczerbku na zdrowiu po osiągnięciu minimalnego pułapu uszczerbku, np. 2%?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

9. Czy Zamawiający zgadza się, aby odpowiedzialność Wykonawcy wygasła po wyczerpaniu 100% sumy ubezpieczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu, tj. kwota wypłaconych świadczeń w stosunku do jednego ubezpieczonego wyniesie max. 100% sumy ubezpieczenia?

Odpowiedź: uwzględniając fakt, że okres trwania ochrony ubezpieczeniowej ma wynosić 24 miesiące Zamawiający precyzuje, że łączne świadczenia z tytułu Trwałego uszczerbku na zdrowiu nie mogą być ograniczone kwotą niższą niż stukrotność wskazanego świadczenia za 1% uszczerbku na zdrowiu na jeden NW oraz dwustukrotność wskazanego świadczenia za 1% uszczerbku na zdrowiu na wszystkie NW w odniesieniu do jednego ubezpieczonego w okresie trwania umowy ubezpieczenia. Zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

10. Czy Zamawiający zgadza się, żeby odpowiedzialność Wykonawcy obejmowała jeden pobyt na OIOM/OIT w przypadku, gdy w czasie jednego pobytu w szpitalu ubezpieczony trafi kilka razy na OIOM/OIT?

Odpowiedź: Tak. Zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

11. Załącznik nr 1, str. 5 Lit D, ppkt. c) - prośba o potwierdzenie, że w uzasadnionych przypadkach Wykonawca może prosić o dostarczenie oryginałów dokumentacji?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Wprowadzone tym pismem odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców i należy je traktować, jako wyjaśnienie SIWZ zgodnie z art. 38 Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.). Stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zostało zamieszczone na stronie internetowej: <http://przetargi.propublico.pl/ZamawiajacySzczegoly.aspx?id=359>

Zespół d/s Zamówień Publicznych

Specjalista
Włodzka
Anna Kolesińska